HRA AN USIUSI The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II — खण्ड 3 — उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 84] No. 84] नई दिल्ली, सोमबार, फरवरी 24, 2003/फाल्गुन 5, 1924

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 24, 2003/PHALGUNA 5, 1924

पोत परिवहन मंत्रालय

(पत्तन पक्ष)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 2003

सा.का.नि. 125(अ).—केन्द्र सरकार, महापत्तन न्यास अधिनियम, 1963 (1963 का 38) की थारा 132 की उपधारा (1) के साथ पठित थारा 124 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शिक्तियों का प्रयोग करते हुए कंडला पत्तन न्यास के न्यासी मंडल द्वारा बनाए गए और इस अधिसूचना के साथ संलग्न अनुसूची में दिशित कंडला पत्तन न्यास कर्मचारी (अवकाश) संशोधन विनियम, 2003 का अनुमोदन करती है।

2. ये विनियम इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से लागू होंगे।

अनुसूची

महापत्तन न्यास अधिनियम, 1963 की धारा 28 (1963 का 28) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए कंडला पोर्ट का न्यासी मंडल एतदृद्वारा कंडला पोर्ट कर्मचारी (अवकाश) विनियम, 1964 में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात् :—

I. ये विनियम ''कंडला पोर्ट कर्मचारी (अवकाश) संशोधन विनियम, 2003'' कहे जाएंगे तथा दिनांक 2-8-2000 से लागू होंगे। टिप्पणी: दिनांक 2-8-2000 से लागू हुए वेतन संशोधन समझौते के कारण इसे पूर्व व्यापी प्रभाव दिया गया है। यह पुष्टि की जाती है कि इसके परिणामस्वरूप किसी पर भी प्रतिकृल प्रभाव पड़ने की संभावना नहीं है।

II. ये विनियम उन सभी व्यक्तियों को लागू होगा जो बोर्ड की सेवा में है तथा उसे 'ए' तथा 'बी' प्रवर्ग के तटीय कामगारों तथा 'बी' प्रवर्ग के तटीय कामगारों को यथा अनुज्ञेय लाभ पाने वाले पृथक्कार तथा चिन्हक तक विस्तारित किया गया है।

III. निम्नलिखित विनियमों में उपदर्शित आंकड़े ''240''से ''300'' के रूप में प्रतिस्थापित किया जाए।

- 1. विनियम 7 का उप विनियम (ii)
- 2. विनियम 8(i) के अधीन परन्तुक 🕟
- 3. विनियम 8(i) के अधीन दूसरा परन्तुक
- 4. विनियम 8 का उप विनियम (2)
- 5. विनियम ८ का उप विनियम (3)
- 6. विनियम 14 का उप विनियम (6)
- 7. विनियम 14 का उप विनियम (7) (क)
- 8. विनियम 14 के उप विनियम (7) के अधीन स्पष्टीकरण
- 9. विनियम 14 का उप विनियम (8)
- 10. विनियम 14 का उप विनियम (9) (क) (i) 🗀

(1)

527 GI/2003

- 11. विनियम 14 का उप विनियम (9) (क) (iii)
- 12. विनियम 14 का उप विनियम (9) (ख) के नीचे स्थित टिप्पणी (2)
- IV. विनियम 14 के उप विनियम (9) (क)(ii) में उपदर्शित आंकड़े '120' को '150' के रूप में प्रतिस्थापित किया जाए।

[मिसिल सं. पी. आर.-12016/21/2001-पीई-[]

आर. के. जैन, संयुक्त सचिव

पाद टिप्पण.—मूल विनियम भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 307(अ) दिनांक 29-2-1964 द्वारा प्रकाशित किया गया और तत्पश्चात् निम्न द्वारा संशोधित किया गया।

- (i) सा.का.नि. 1257(अ) दिनांक 5-12-1986
- (ii) सा.का.नि. 875(अ) दिनांक 31-10-1990
- (iii) सा.का.नि: 651(अ) दिनांक 17-11-1997.

MINISTRY OF SHIPPING

(Ports Wing)

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th February, 2003

- G.S.R. 125(E).—In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 124, read with Sub-section (1) of Section 132 of the Major Port Trusts Act, 1963 (38 of 1963), the Central Government hereby approves the Kandla Port Trust Employees (Leave) Amendment Regulations, 2003 made by the Board of Trustees of Kandla Port Trust as set out in the Schedule annexed to this Notification.
 - 2. The said Regulations shall come into force from the date of publication of this Notification in the Official Gazette.

SCHEDULE

In exercise of the powers conferred under Section 28 of the Major Port Trusts Act, 1963 (28 of 1963), the Board of Trustees of the Port of Kandla hereby makes the following amendment to the Kandla Port Employees (Leave) Regulations, 1964 namely:—

I. These Regulations shall be called "Kandla Port Employees' (Leave) Amendment Regulations, 2003" and shall come into force w.e.f. 2-8-2000.

Note:—The retrospective effect has been given on account of wage revision settlement effective from 2-8-2000. It is affirmed that no one is likely to be affected adversely due to retrospective effect.

- II. These Regulations shall apply to all persons who are employed in the service of the Board, and shall be extended to 'A' and 'B' category Shore Workers and Sorter and Markers who have been extended the benefits as admissible to 'B' category Shore Workers.
 - III. The figure "240" appearing in the following Regulations shall be sustained as "300"
 - (1) Sub regulations (ii) of Regulation 7.
 - (2) Proviso under Regulation (8) (1).
 - (3) 2nd Proviso under Regulation (8) (1).
 - (4) Sub regulations (2) of Regulation 8.
 - (5) Sub regulations (3) of Regulation 8.
 - (6) Sub regulations (6) of Regulation 14.
 - (7) Sub regulations (7) (a) of Regulation 14.
 - (8) Explanation 3 under Sub regulation 7 of Regulation 14.
 - (9) Sub regulations (8) of Regulation 14.
 - (10) Sub regulations (9) (a) (1) Regulation 14.
 - (11) Sub Regulations (9) (a) (iii) of Regulation 14.
 - (12) Note (2) below Sub regulations (9) (b) of Regulation 14.
 - IV. The figure '120' appearing in Sub regulations (9) (a) (ii) of Regulation 14 shall be substituted as "I50".

[F.No. PR-12016/21/2001-PE-I]

R.K. JAIN, Jt. Secy.

Foot Note.—The Principal Regulations were published in the Gazette of India vide GSR 307(E) dated 29-2-1964 and subsequently amended vide :—

- (i) GSR 1257 (E) dated 5-12-1986
- (ii) GSR 875 (E) dated 31-10-1990
- (iii) GSR 651 (E) dated 17-11-1997.